UBND TỈNH NINH BÌNH

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA LƯ

Số:            /TB – HĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng       năm 2021

THÔNG BÁO

V/v phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng trường

Trường Đại học Hoa Lư, nhiệm kỳ 2020-2025

Căn cứ Luật số 34/2018/QH14 ngày 19 tháng 11 năm 2018 của Quốc hội

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục đại học;

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 1205/QĐ-UBND ngày 30/9/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Bình về thành lập Hội đồng trường Trường Đại học Hoa Lư;

Căn cứ Quyết định số 1483/QĐ-UBND ngày 03/12/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Bình về việc công nhận Chủ tịch Hội đồng trường Trường Đại học

Hoa Lư;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐT, ngày 08/02/2021 của Hội đồng trường

Trường Đại học Hoa Lư;

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-HĐT, ngày 18/02/2021 của Hội đồng trường

Trường Đại học Hoa Lư về việc ban hành “Quy chế tổ chức và hoạt động của

Hội đồng trường Trường Đại học Hoa Lư”;

 Trên cơ sở chức trách, nhiệm vụ và lĩnh vực công tác của các thành viên Hội

đồng trường, Hội đồng trường Trường Đại học Hoa Lư thống nhất phân công nhiệm

vụ cụ thể cho các cá nhân như sau:

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ NHIỆM VỤ

1
TS. Nguyễn Mạnh

Quỳnh

Chủ tịch

Hội đồng trường

- Phụ trách chung. Chỉ đạo, tổ

chức thực hiện các nhiệm vụ và

quyền hạn của Hội đồng trường.

-  Chịu trách nhiệm trước Bộ Giáo

dục và Đào tạo, Tỉnh ủy, HĐND,

UBND tỉnh về toàn bộ các hoạt

động của Hội đồng trường.

- Triệu tập và chủ trì các cuộc họp

của Hội đồng trường, tập thể lãnh

đạo trường, Thường trực Hội

2

đồng trường.

- Quyết định về chương trình nghị

sự các cuộc họp; ký các văn bản,

quyết nghị của HĐT theo thẩm

quyền.

2
ThS. Đinh Công

Toản

TUV, Giám đốc

Sở Nội vụ,

thành viên

Hội đồng trường

- Giúp Hội đồng trường trong

công tác thẩm định và ban hành

các đề án, nghị quyết về công tác

tổ chức cán bộ; cơ cấu tổ chức; vị

trí việc làm; các quy định về

tuyển dụng, sử dụng, quản lý cán

bộ, viên chức và người lao động

phù hợp với quy định của pháp

luật và của Tỉnh ủy, HĐND,

UBND tỉnh.

- Đề xuất sáng kiến, ý tưởng, hoặc

đưa ra đề án, kế hoạch góp phần

xây dựng và phát triển Trường.

- Thực hiện các nội dung trong

Điều 8, Quy chế tổ chức và hoạt

động của Hội đồng trường.

3 TS. Bùi Văn Mạnh

TUV, Giám đốc

Sở Du lịch,

thành viên

Hội đồng trường

- Tư vấn, tham mưu cho Hội đồng

trường các nội dung thuộc thẩm

quyền liên quan đến lĩnh vực đào

tạo, bồi dưỡng chuyên ngành văn

hóa, du lịch.

- Đề xuất sáng kiến, ý tưởng, hoặc

trình đề án, kế hoạch góp phần

xây dựng và phát triển Trường.

- Thực hiện các nội dung trong

Điều 8, Quy chế tổ chức và hoạt

động của Hội đồng trường.

4
ThS. Hoàng Trọng

Lễ

Phó Giám đốc

Sở Khoa học và

Công nghệ,

thành viên

Hội đồng trường

- Tư vấn, tham mưu cho Hội đồng

trường về các chính sách liên

quan đến hoạt động khoa học

công nghệ.

- Đề xuất sáng kiến, ý tưởng, hoặc

3

trình đề án, kế hoạch góp phần

xây dựng và phát triển Trường.

- Thực hiện các nội dung trong

Điều 8, Quy chế tổ chức và hoạt

động của Hội đồng trường.

5
Ths. Đinh Văn

Khâm

Phó GĐ Sở Giáo

dục và Đào tạo,

thành viên

Hội đồng trường

-Tư vấn, tham mưu cho Hội đồng

trường các nội dung thuộc thẩm

quyền, liên quan đến lĩnh vực đào

tạo, bồi dưỡng giáo viên.

- Đề xuất sáng kiến, ý tưởng, hoặc

trình đề án, kế hoạch góp phần

xây dựng và phát triển Trường.

- Là thành viên Ban Giám sát của

Hội đồng trường.

- Thực hiện các nội dung trong

Điều 8, Quy chế tổ chức và hoạt

động của Hội đồng trường.

6 TS. Vũ Văn Trường

Hiệu trưởng,

thành viên

Hội đồng trường

- Chỉ đạo tổ chức soạn thảo các

văn bản, đề án trình Hội đồng

trường theo chức năng, nhiệm vụ

và thẩm quyền.

- Chỉ đạo tổ chức thực hiện các

nghị quyết của Hội đồng trường

theo quy định của pháp luật.

- Thay mặt Ban Giám hiệu chịu

trách nhiệm báo cáo kết quả thực

hiện các hoạt động đã được Hội

đồng trường phê duyệt và giải

trình về những vấn đề có liên

quan (nếu có).

- Thực hiện các nội dung trong

Điều 8, Quy chế tổ chức và hoạt

động của Hội đồng trường.

7
ThS. Phạm Quang

Huấn

Phó Hiệu

trưởng, thành

viên

Hội đồng trường

- Tư vấn, tham mưu cho Hội đồng

trường trong lĩnh vực tài chính,

ngân sách, đầu tư xây dựng cơ

bản, sử dụng tài sản công.

- Đề xuất sáng kiến, ý tưởng, hoặc

4

trình đề án, kế hoạch góp phần

xây dựng và phát triển Trường.

- Thực hiện các nội dung trong

Điều 8, Quy chế tổ chức và hoạt

động của Hội đồng trường.

8
ThS. Nguyễn Thị

Liên

Giám đốc Trung

tâm Ngoại ngữ -

Tin học, thư ký

Hội đồng trường

- Tổng hợp tình hình hoạt động

của Trường và Hội đồng trường;

chuẩn bị chương trình nghị sự,

nội dung, tài liệu, gửi giấy mời

họp và làm thư ký cho các phiên

họp của Hội đồng trường; tiếp

nhận và xử lý văn bản đi, đến của

Hội đồng trường theo quy định;

đảm bảo hoạt động của Hội đồng

trường.

- Xây dựng dự thảo các Nghị

quyết của Hội đồng trường.

- Chuẩn bị các báo cáo, giải trình

với cơ quan quản lý Nhà nước và

các cơ quan liên quan theo nhiệm

vụ, chức năng của Hội đồng

trường.

- Các nhiệm vụ khác do Chủ tịch

Hội đồng trường giao.

9
ThS. Lương Duy

Quyền

Trưởng phòng

Tổ chức – Tổng

hợp, thành viên

Hội đồng trường

- Trực tiếp tham mưu, giúp Hội

đồng trường thẩm định các đề án,

nghị quyết và các văn bản khác có

liên quan đến công tác tổ chức,

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên

chức.

- Đề xuất sáng kiến, ý tưởng, hoặc

trình đề án, kế hoạch góp phần

xây dựng và phát triển Trường.

- Thực hiện các nội dung trong

5

Điều 8, Quy chế tổ chức và hoạt

động của Hội đồng trường.

- Các nhiệm vụ khác do Chủ tịch

Hội đồng trường giao.

10
TS. Dương Trọng

Luyện

Trưởng phòng

Đào tạo-QLKH,

thành viên

Hội đồng trường

- Trực tiếp tham mưu, giúp Hội

đồng trường thẩm định, cho ý

kiến về các đề án, nghị quyết và

các văn bản khác liên quan đến

công tác tuyển sinh, đào tạo,

nghiên cứu khoa học.

- Đề xuất sáng kiến, ý tưởng, hoặc

trình đề án, nghị quyết góp phần

xây dựng và phát triển Trường.

- Thực hiện các nội dung trong

Điều 8, Quy chế tổ chức và hoạt

động của Hội đồng trường.

- Các nhiệm vụ khác do Chủ tịch

Hội đồng trường giao.

11 TS. Tạ Hoàng Minh

Trưởng khoa

Tiểu học – Mầm

non, thành viên

Hội đồng trường

- Trực tiếp tham mưu, giúp Hội

đồng trường thẩm định, cho ý

kiến về các đề án, và các văn bản

khác liên quan đến công tác đào

tạo, mở mã ngành đào tạo.

- Đề xuất sáng kiến, ý tưởng, hoặc

trình đề án, kế hoạch góp phần

xây dựng và phát triển Trường.

- Thực hiện các nội dung trong

Điều 8, Quy chế tổ chức và hoạt

động của Hội đồng trường.

- Các nhiệm vụ khác do Chủ tịch

Hội đồng trường giao.

12
ThS. Đinh Thị Kim

Khánh

Phó Trưởng

Khoa Kinh tế –

Kỹ thuật, thành

viên

Hội đồng trường

- Trực tiếp tham mưu, giúp Hội

đồng trường thẩm định, cho ý

kiến về các đề án, và các văn bản

khác liên quan đến công tác đào

tạo, mở mã ngành đào tạo.

- Đề xuất sáng kiến, ý tưởng, hoặc

trình đề án, kế hoạch góp phần

xây dựng và phát triển Trường.

- Thực hiện các nội dung trong

Điều 8, Quy chế tổ chức và hoạt

6

động của Hội đồng trường.

- Là Trưởng Ban Giám sát của

Hội đồng trường.

- Các nhiệm vụ khác do Chủ tịch

Hội đồng trường giao.

13
CN. Trần Thị Tố

Vân

Phó Trưởng

phòng Tài vụ,

thành viên

Hội đồng trường

- Trực tiếp tham mưu, giúp Hội

đồng trường thẩm định, cho ý

kiến về các đề án, nghị quyết và

các văn bản khác liên quan đến

công tác tài chính, đầu tư, sử dụng

tài sản công.

- Đề xuất sáng kiến, ý tưởng, hoặc

trình đề án, kế hoạch góp phần

xây dựng và phát triển Trường.

- Thực hiện các nội dung trong

Điều 8, Quy chế tổ chức và hoạt

động của Hội đồng trường.

- Các nhiệm vụ khác do Chủ tịch

Hội đồng trường giao.

14
ThS. Hoàng Việt

Hưng

Bí thư Đoàn

Trường, thành

viên

Hội đồng trường

- Tham mưu, giúp Hội đồng

trường thẩm định, cho ý kiến về

công tác đoàn thể, công tác sinh

viên trong trường.

- Đề xuất sáng kiến, ý tưởng, hoặc

trình đề án, kế hoạch góp phần

xây dựng và phát triển Trường.

- Thực hiện các nội dung trong

Điều 8, Quy chế tổ chức và hoạt

động của Hội đồng trường.

- Các nhiệm vụ khác do Chủ tịch

Hội đồng trường giao.

15 CN. Lê Văn Tân

Hiệu trưởng

Trường THCS

Thượng Hòa,

Nho Quan,

thành viên

Hội đồng trường

- Tham mưu, giúp Hội đồng

trường thẩm định, cho ý kiến về

các nội dung liên quan đến công

tác khảo sát ý kiến của cựu sinh

viên và người học, của các bên có

liên quan.

- Đề xuất sáng kiến, ý tưởng, hoặc

trình đề án, kế hoạch góp phần

xây dựng và phát triển Trường.

- Là thành viên Ban Giám sát của

7

Hội đồng trường.

- Thực hiện các nội dung trong

Điều 8, Quy chế tổ chức và hoạt

động của Hội đồng trường.

      Trên đây là phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng trường Trường

Đại học Hoa Lư, nhiệm kỳ 2020-2025. Hội đồng trường đề nghị các thành viên triển

khai thực hiện, đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, các đơn vị và cá nhân

phản ánh về Hội đồng trường (qua Thư ký Hội đồng trường) để xem xét, giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- Các thành viên HĐ Trường;

- BGH và các đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, HĐT.

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Quỳnh

		2021-03-01T16:31:16+0700

		2021-03-01T16:58:46+0700

		2021-03-01T16:58:46+0700

		2021-03-01T16:58:46+0700